
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 1162  DEL 18/05/2016   

PDTD-2016- 1190 DEL 17.05.2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  ACQUISTO URGENTE  DM PROTESI  BIOLOGICA BARD PHASIX
MESH - DITTA MEDICAL SPA  CIG Z2B19E9F69

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono at-
tribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs
n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTA la nota della Direzione Generale prot. n. EM/NP 20160001 del 02/05/2016,
con la quale la Dr.ssa Fabiola Murgia è stata nominata, per tutta la durata di assen-
za del Titolare della Struttura, Dirigente temporaneamente facente funzioni della
S.C. Servizio Provveditorato, come da deliberazione n. 294 del 12/05/2015;

VISTA la Deliberazione D.G n. 580 del 28/06/2013  con la quale è stato approvato
il Nuovo Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

VISTA  la  e-mail  del  Direttore  Farmacia  Ospedaliera  in  data  13.05.2016  di
trasmissione  della  nota  del  10.05.2016 del  Direttore  U.O.  Chirurgia  del  P.O.  di
Bosa,  entrambe  allegate  sotto  1)  al  presente  atto,  il  quale  richiede  l’acquisto
urgente di n. 1 protesi biologica BARD PHASIX Mesh dimensioni 10x15 cm circa,
distribuito in esclusiva sul territorio regionale dalla Ditta Medical S.p.A. di Sassari,
da utilizzare su un paziente risultato intollerante alle normali protesi in polipropilene
e per il quale è stato programmato nuovo intervento chirurgico in data 20.05.2016,
nel corso del quale verrà impiantata la protesi biologica;

CONSIDERATO che nella suddetta richiesta il Responsabile dell'U.O. Chirurgia del
P.O. di Bosa attesta:
-  che  le  esigenze  terapeutiche  del  paziente  a  cui  verrà  impiantata  la  protesi
biologica possono essere soddisfatte, con i requisiti tecnici richiesti, esclusivamente
dal  sopra  indicato  dispositivo  medico  BARD  PHASIX  Mesh,  commercializzato  in
esclusiva per la Sardegna dalla Ditta Medical S.p.A., e che non sono disponibili in
commercio altri prodotti con le medesime caratteristiche; 
- che, per quanto sopra, ricorrono le condizioni di cui all’art. 63 comma 2 lett. b)

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto i prodotti possono essere forniti, con i requisiti
tecnici  ed  il  grado  di  perfezione  richiesti,  esclusivamente  da  un  operatore
economico determinato e non sono disponibili sul mercato altri prodotti ugualmente
idonei allo scopo;

VISTO  il  preventivo  di  spesa prot.  n.  3111 del  16.05.2016 della  Ditta  Medical
S.p.A. di Sassari, allegato sotto 2) al presente atto, nel quale la ditta precisa di
essere  concessionario  esclusiva  per  la  Sardegna  dei  prodotti  BARD  linea
Ernioplastica Protesica e offre il dispositivo medico di interesse n. 1 protesi biologica
BARD PHASIX Mesh (misura 10,2 x15,2 cm) codice ditta 1190200 ad un prezzo
unitario di € 1.800,00 + iva 4%;

ATTESO che, sulla base di quanto esposto dal Direttore della UO Chirurgia del P.O.
di  Bosa,  si  rende necessario  provvedere all’acquisto  urgente del  dispositivo  che
verrà impiantato nel paziente nella seduta del prossimo 20.05.2016, motivato  ai
sensi dell'art. 63 comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016;

RITENUTO pertanto  di  provvedere  all’affidamento  urgente  alla  Ditta  Medical  di
Sassari, in qualità di concessionario esclusivo per la Sardegna dei prodotti BARD,
della  fornitura  “una  tantum” di  n.  1  protesi  biologica  BARD PHASIX Mesh  cod.
1190200 (misura 10,2 x15,2 cm) per un importo di spesa di € 1.800,00 + iva 4%,
pari ad € 1.872,00 iva compresa;

VISTO il D. Lgs n° 163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di affidare  alla Ditta Medical di Sassari la fornitura “una tantum” di n. 1
protesi biologica BARD PHASIX Mesh cod. 1190200 (misura 10,2 x15,2 cm)
per un importo di spesa di € 1.800,00 + iva 4%, pari ad € 1.872,00 iva
compresa:

Codice
Areas

Quantità Descrizione Codice
Ditta

CND RDM Prezzo
Unitario

1251962 1 protesi  biologica  PHASIX
Mesh  10,  2  x  15,2  cm
rettangolare 

1190200 P900402 1286933 € 1.800 + iva
4%

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 1.872,00 IVA 4% compresa con l’Aut.
UAZ5_ACQ N. 1/2016 sub 261, sul conto A501010603 “Acquisti di altri DM” dando
atto che il centro di costo verrà individuato dalla Farmacia Ospedaliera all’atto della
consegna ai servizi interessati;

3)  di autorizzare  il  Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione del mandato di
pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

4) di dare atto ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, è
nominato  Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  della  Farmacia
Ospedaliera;

5)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della
procedura di gara, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio  Affari  Generali,  al  Direttore della  Farmacia  Ospedaliera e alla  Direzione
Generale per quanto di rispettiva competenza;

Oristano, li 

Il Direttore del Servizio Provveditorato f.f.
                    Dr.ssa Fabiola Murgia

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

20/05/2016 al 03/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 3 di  3


